以上非董事、非最高行政人員及非監事最高薪酬僱員的薪酬詳情如下：

截至2020年
6月30日 截至12月31日止年度
止六個月 2019年 2018年 2017年

薪金、津貼及實物利益 1,220 1,880 2,157 2,002

退休金計劃供款 173 290 391 360

1,393 2,170 2,548 2,362

薪酬屬以下範圍的非董事、非最高行政人員及非監事最高薪酬僱員的數目如下：

截至2020年
6月30日 截至12月31日止年度
止六個月 2019年 2018年 2017年

人民幣0－1,000,000元 4 3 3 4

人民幣1,000,000－
 1,500,000元 – – – –

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-1 –

I. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下經擴大集團於二零一九年十二月三十一日的未經審核備考綜合財務狀況表、
截至二零一九年十二月三十一日止年度的未經審核綜合損益及其他全面收益表及未經
審核備考綜合現金流量表（「未經審核備考財務資料」）乃為闡釋可能進行合併之影響
（猶如其已於二零一九年一月一日發生）按下文所載附註為基礎編製。

未經審核備考財務資料乃如隨附附註所述根據(i)本通函附錄一所載本集團於二零
一九年十二月三十一日的經審核綜合財務報表；(ii)本通函附錄二所載於二零一九年十
二月三十一日按照本公司會計政策編製的目標集團未經審核經調整財務資料編製，並
按備考基準作出調整以反映可能進行合併之影響。備考調整的說明包含由於相關交易
直接產生的影響，惟與未來事件或決定無關且具事實支持，概述於隨附附註。

未經審核備考財務資料僅為說明目的而編製，且建基於多項假設、估計、不確定
性及現時可獲得的資料。由於其假設性質，該等資料未必真實反映倘可能進行合併獲
完成經擴大集團截至二零一九年一月一日或任何未來日期的財務狀況、財務業績及現
金流量。此外，未經審核備考財務資料不旨在預測經擴大集團的未來財務狀況、財務
業績及現金流量。

未經審核備考財務資料應與本通函附錄一及二所載本集團及目標集團的財務資料
及本通函所載其他財務資料一併閱覽。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-2 –

II. 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

於二零一九年
十二月

三十一日的
本集團綜合
財務狀況表

於二零一九年
十二月

三十一日
按照本公司

會計政策編製
的目標集團
未經審核

經調整綜合
財務狀況表 調整 調整 調整 調整

於二零一九年
十二月

三十一日的
經擴大集團
未經審核
備考綜合

財務狀況表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

資產
流動資產
貨幣資金 4,051,413 3,014,706 – (57,000) – – 7,009,119
交易性金融資產 304,951 – – – – – 304,951
應收票據 248,852 330,757 – – – – 579,609
應收賬款 1,322,773 149,860 – – – (182) 1,472,451
預付款項 34,353 1,774 – – – – 36,127
其他應收款 756,834 315 – – – – 757,149
存貨 105,066 32,798 – – – – 137,864
其他流動資產 66,744 9,786 – – – – 76,530

流動資產合計 6,890,986 3,539,996 – (57,000) – (182) 10,373,800

非流動資產
長期股權投資 4,146,454 934,185 (42,126) – – – 5,038,513
其他權益工具投資 189,783 – – – – – 189,783
投資性房地產 193,820 – – – – – 193,820
固定資產 16,633,125 9,508,267 2,310,547 – – – 28,451,939
在建工程 1,969,781 16,554 899 – – – 1,987,234
使用權資產 3,126,928 2,366,873 – – – – 5,493,801
無形資產 1,717,519 1,022,340 91,337 – – – 2,831,196
商譽 20,434 – 1,060,103 – – – 1,080,537
長期待攤費用 66,309 – – – – – 66,309
遞延所得稅資產 100,710 213,534 – – – – 314,244
其他非流動資產 42,426 – – – – – 42,426

非流動資產合計 28,207,289 14,061,753 3,420,760 – – – 45,689,802

資產總計 35,098,275 17,601,749 3,420,760 (57,000) – (182) 56,063,602

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-3 –

於二零一九年
十二月

三十一日的
本集團綜合
財務狀況表

於二零一九年
十二月

三十一日
按照本公司
會計政策

編製的目標
集團未經審核
經調整綜合
財務狀況表 調整 調整 調整 調整

於二零一九年
十二月

三十一日的
經擴大集團
未經審核
備考綜合

財務狀況表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

負債及股東權益
流動負債
 短期借款 497,660 400,532 – – – – 898,192

 應付賬款 189,818 164,754 – – – (182) 354,390

 預收款項 7,071 – – – – – 7,071

 合同負債 34,298 180,338 – – – – 214,636

 應付職工薪酬 240,218 81,296 – – – – 321,514

 應交稅費 96,991 25,756 – – – – 122,747

 其他應付款 910,582 34,944 – – – – 945,526

 一年內到期的非流動負債 400,779 466,383 – – – – 867,162

 流動負債合計 2,377,417 1,354,003 – – – (182) 3,731,238

非流動負債
 長期借款 1,508,699 – – – – – 1,508,699

 應付債券 5,884,380 984,211 – – – – 6,868,591

 租賃負債 3,132,442 2,328,259 – – – – 5,460,701

 長期應付款 32,500 – – – – – 32,500

 計提 – 32,760 – – – – 32,760

 遞延收益 549,491 45,621 – – – – 595,112

 遞延所得稅負債 113,386 – 590,165 – – – 703,551

 其他非流動負債 95,544 – – – – – 95,544

非流動負債合計 11,316,442 3,390,851 590,165 – – – 15,297,458

負債合計 13,693,859 4,744,854 590,165 – – (182) 19,028,696

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-4 –

於二零一九年

十二月

三十一日的

本集團綜合

財務狀況表

於二零一九年

十二月

三十一日

按照本公司

會計政策

編製的目標

集團未經審核

經調整綜合

財務狀況表 調整 調整 調整 調整

於二零一九年

十二月

三十一日的

經擴大集團

未經審核

備考綜合

財務狀況表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

股東權益
股本 12,894,536 6,472,983 – – 3,255,910 – 22,623,429

資本公積 2,938,748 1,537,046 2,934,653 – (3,255,910) – 4,154,537

其他全面收益 70,943 – – – – – 70,943

專項儲備 38,504 67,468 – – – – 105,972

盈餘公積 896,529 686,687 – – – – 1,583,216

未分配利潤 1,930,530 3,537,410 (146,245) (57,000) – – 5,264,695

歸屬於母公司股東權益合計 18,769,790 12,301,594 2,788,408 (57,000) – – 33,802,792

少數股東權益 2,634,626 555,301 42,187 – – – 3,232,114

股東權益合計 21,404,416 12,856,895 2,830,595 (57,000) – – 37,034,906

負債及股東權益總計 35,098,275 17,601,749 3,420,760 (57,000) – (182) 56,063,602

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-5 –

III. 經擴大集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度的

本集團綜合
損益及其他
全面收益表

截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度按照
本公司會計
政策編製的

目標集團未經
審核經調整
綜合損益表 調整 調整 調整 調整

截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度的

經擴大集團
未經審核備考
綜合損益表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

營業收入 6,645,907 4,758,669 – – – (167) 11,404,409
減：營業成本 4,654,940 3,045,679 201,113 – – (167) 7,901,565
營業稅金及附加 58,424 46,314 – – – – 104,738
銷售費用 266 – – – – – 266
管理費用 658,917 230,389 – – – – 889,306
研發費用 14,843 – – – – – 14,843
財務費用 580,891 235,810 – – – – 816,701

加：其他收益 106,352 18,001 – – – – 124,353
投資收益 365,068 101,163 – – – – 466,231
公允價值變動收益 (931) – – – – – (931)
資產減值損失 – – – – – – –
信用減值損失 (15,741) (25,704) – – – – (41,445)
資產處置收益 4,115 38 – – – – 4,153

營業利潤 1,136,489 1,293,975 (201,113) – – – 2,229,351
加：營業外收入 45,619 3,598 – – – – 49,217
減：營業外支出 19,935 3,822 – – – – 23,757

利潤總額 1,162,173 1,293,751 (201,113) – – – 2,254,811
減：所得稅費用 267,241 289,444 (50,278) – – – 506,407

淨利潤 894,932 1,004,307 (150,835) – – – 1,748,404

歸屬於：
母公司股東 718,230 967,408 (146,245) – – – 1,539,393
少數股東權益 176,702 36,899 (4,590) – – – 209,011

其他全面收益稅後淨額 23,935 – – – – – 23,935

全面收益總額 918,867 1,004,307 (150,835) – – – 1,772,339

歸屬於：
母公司股東 742,034 967,408 (146,245) – – – 1,563,197
少數股東權益 176,833 36,899 (4,590) – – – 209,142

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-6 –

IV. 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度的

本集團綜合
現金流量表

截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度按照

本公司會計政策
編製的目標集團

未經審核
經調整綜合
現金流量表 調整 調整

截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度的

經擴大集團
未經審核
備考綜合

現金流量表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註4） （附註6）

經營活動產生的現金流量：
銷售商品、提供勞務
收到的現金 6,496,756 4,984,899 – – 11,481,655
收到其他與經營活動
有關的現金 197,093 34,046 – – 231,139

現金流入小計 6,693,849 5,018,945 – – 11,712,794

購買商品、接受勞務
支付的現金 2,856,201 1,332,306 – – 4,188,507
支付給職工及為職工
支付的現金 1,725,827 1,033,808 – – 2,759,635
支付的各項稅費 364,169 455,146 – – 819,315
支付其他與經營活動
有關的現金 141,060 65,525 – – 206,585

現金流出小計 5,087,257 2,886,785 – – 7,974,042

經營活動產生的現金流量淨額 1,606,592 2,132,160 – – 3,738,752

投資活動產生的現金流量：
收回投資收到的現金 6,058,709 – – – 6,058,709
取得投資收益收到的現金 269,461 24,607 – – 294,068
處置固定資產、無形資產和其
他長期資產收回的現金淨額 438 – – – 438
收到其他與投資活動
有關的現金 170,008 – – – 170,008

現金流入小計 6,498,616 24,607 – – 6,523,223

購建固定資產、無形資產和
其他長期資產支付的現金 243,033 51,006 – – 294,039
投資支付的現金 4,468,292 – – – 4,468,292
支付其他與投資活動
有關的現金 3,322 – – – 3,322

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-7 –

截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度的

本集團綜合
現金流量表

截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度按照

本公司會計政策
編製的目標集團

未經審核
經調整綜合
現金流量表 調整 調整

截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度的

經擴大集團
未經審核
備考綜合

現金流量表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註4） （附註6）

現金流出小計 4,714,647 51,006 – – 4,765,653

投資活動產生的現金流量淨額 1,783,969 (26,399) – – 1,757,570

籌資活動產生的現金流量：
取得借款收到的現金 2,053,000 400,000 – – 2,453,000

現金流入小計 2,053,000 400,000 – – 2,453,000

償還債務支付的現金 5,902,837 2,116,989 – – 8,019,826

分配股利、利潤或償付利息

支付的現金 835,058 459,512 – – 1,294,570

其中：子公司支付給少數股東
的股利、利潤 100,814 19,740 – – 120,554

支付其他與籌資活動

有關的現金 245,168 166,344 – – 411,512

現金流出小計 6,983,063 2,742,845 – – 9,725,908

籌資活動產生的現金流量淨額 (4,930,063) (2,342,845) – – (7,272,908)

匯率變動對現金及現金

等價物的影響 27,296 – – – 27,296

現金及現金等價物淨減少額： (1,512,206) (237,084) – – (1,749,290)

加：年初現金及現金等價物餘額 5,554,545 3,251,790 (57,000) – 8,749,335

年末現金及現金等價物餘額： 4,042,339 3,014,706 (57,000) – 7,000,045

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-8 –

V. 經擴大集團未經審核備考綜合財務狀況表附註

1. 有關金額摘錄自本通函附錄一所載本集團截至二零一九年十二月三十一日
止年度的經審核綜合財務報表。

2. 有關金額摘錄自本通函附錄二所載截至二零一九年十二月三十一日止年度
按照本公司會計政策編製的目標集團未經審核經調整財務資料。

3. 自二零一九年九月三十日起，本公司及目標公司均由招商局集團最終控
制。就會計處理而言，可能進行合併視作同一控制下的企業合併。根據中
華人民共和國財政部頒佈的企業會計準則解釋第6號，目標集團的資產（包
括最終控股股東收購目標集團而形成的商譽）及負債，按最終控股股東招商
局集團的財務報表中所反映的賬面值，計入經擴大集團的綜合財務報表。
招商局集團於二零一九年九月三十日取得對遼寧港口集團的控制權時，分
攤至目標集團的商譽為人民幣1,060百萬元，該金額已計入經擴大集團的備
考綜合財務狀況表。

本公司董事已按照中國企業會計準則第8號－資產減值（「企業會計準則第8

號」）所載規定，評估未經審核備考財務資料已入賬的上述商譽，並認為並
無發生減值。本公司董事確認，彼等將根據企業會計準則第8號的規定應用
貫徹一致的會計政策及主要假設，以評估後續報告期的商譽減值撥備。

4. 調整指估計交易成本，例如可能進行合併直接應佔的專業費用約人民幣57